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XX ASRDA JAHONDA TAʼLIM TIZIMIDAGI GLOBAL TENDENSIYALAR 

 

Erkinova Muxlisaxon Rustamjon qizi 

Andijon davlat chet tillari instituti talabasi 

Abduraxmonova Diyoraxon Azizbek qizi 

Andijon davlat chet tillari instituti talabasi 

Komilova Xumoraxon Farxodjon qizi 

Andijon davlat chet tillari instituti talabasi 

 

Annotasiya: Maqola XX asrning birinchi yarmida jahon ta’lim tizimlaridagi global 

tendensiyalarni oʻrganishga bagʻishlangan. Bu maqolada, XX asrda jahon ta’lim 

sohasidagi eng muhim rivojlanishlar va oʻzgarishlar ta’riflanadi. Global tendensiyalar, 

texnologiyalar, maʼlumotlar obmeni, tarbiyaviy qarashlar, va jamiyatda oʻzgaruvchilar 

bilan bogʻliq mavzular koʻrib chiqiladi. Bu maqola XX asrning taʼlim tizimlarini 

muhakama qilish uchun muhim asosdir. 

Kalit soʻzlar:  tendensiya, texnologiya, global, taʼlim, iqtisodiy, ijtimoiy, siyosiy, 

inklyuziv, kompyuter, internet 

 

Jahon ta’lim tizimi XX asrda keng koʻlamli ijtimoiy-madaniy, iqtisodiy va siyosiy 

oʻzgarishlarni aks ettiruvchi turli global tendentsiyalar ta’sirida jiddiy oʻzgarishlarga 

duch keldi. Ta’lim tizimidagi global tendentsiyalar kadrlar tayyorlash, ta’lim va shaxsni 

rivojlantirishga zamonaviy yondashuvlarni belgilovchi asosiy omilga aylandi. Ushbu 

maqolada biz XX asrda jahon taʼlim tizimidagi asosiy global tendentsiyalar va ularning 

zamonaviy taʼlim amaliyoti va strategiyalarini shakllantirishga taʼsirini koʻrib chiqamiz. 

Yigirmanchi asr global ta’lim tizimining misli koʻrilmagan oʻzgarishlariga guvoh 

boʻldi.Ijtimoiy, iqtisodiy va texnologik oʻzgarishlar tufayli ta’lim tizimi zamonaviy 

dunyoning oʻzgaruvchan ehtiyojlarini qondirish uchun jiddiy oʻzgarishlarga duch keldi. 

Ushbu maqolada ta’limning asosiy global tendentsiyalari koʻrib chiqiladi. XX asr, 
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ularning omillari va oqibatlarini aniqlash ushbu tendentsiyalarni tushunish ta’limning 

hozirgi holatini tushunish va kelajak uchun strategiyalarni shakllantirish uchun juda 

muhimdir. XX asrda jahon taʼlim tizimi turli global tendentsiyalar taʼsirida jiddiy 

oʻzgarishlarga duch keldi.  Ushbu maqolada biz ushbu davrda ta’limni rivojlantirishning 

asosiy yoʻnalishlarini koʻrib chiqamiz. 

Birinchidan, ta’lim olishning qulayligi ortib borayotganini ta’kidlash kerak.  

Dunyoning koʻplab davlatlarida amalga oshirilayotgan ijtimoiy islohotlar va qonun 

hujjatlarining qabul qilinishi natijasida ta’lim aholining keng qatlamlari uchun qulay 

boʻldi.  Bu oʻquvchilar sonining koʻpayishiga va savodxonlik darajasining oshishiga 

olib keldi. 

Ikkinchidan, ta’limda texnologiyaning rolini kuchaytirish muhim jihat boʻldi.  

Oʻquv jarayoniga kompyuterlar, internet va boshqa zamonaviy texnologiyalarning joriy 

etilishi oʻrganishga yondashuvni va bilimlarni uzatish usullarini sezilarli darajada 

oʻzgartirdi.  Bu, shuningdek, onlayn ta’lim va masofaviy ta’limning rivojlanishiga olib 

keldi. 

Uchinchi muhim jihat - amaliy mashg'ulotlarga va zamonaviy dunyoga 

muvaffaqiyatli moslashish uchun zarur boʻlgan koʻnikmalarni rivojlantirishga e'tiborni 

kuchaytirish.  Ta’lim dasturlari amaliy tajriba, kasbiy tayyorgarlik va muloqot, 

ijodkorlik va muammolarni hal qilish kabi yumshoq koʻnikmalarni rivojlantirish 

elementlarini tobora koʻproq oʻz ichiga oladi. 

Nihoyat, XX asrda ta’limni rivojlantirishning global tendentsiyalari talabalar va 

oʻqituvchilarning xalqaro almashinuvi, shuningdek, madaniyatlararo ta’lim va xalqaro 

standartlarni oʻqitishga e'tiborning kuchayishi boʻldi. 

Xulosa qilib aytganda, XX asrda taʼlimni rivojlantirishning jahon tendentsiyalari 

yanada qulayroq, texnologik jihatdan ilgʻor, amaliy va xalqaro yoʻnaltirilgan boʻlishga 

intilayotgan zamonaviy taʼlim tizimining shakllanishida oʻz ifodasini topdi. 

Jahon ta’lim tizimida global tendensiyalar oʻrganilayotgan XX asrda, koʻp muhim 

masalalar va muammolar mavjud. Bu orasida, onlayn ta’limning oʻziga xos oʻrin olishi, 
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tekhnologiyalar bilan taʼminlash, inkluziv ta’limning rivojlanishi, zamonaviy maʼlumot 

texnologiyalarining integratsiyasi va muhitni saqlash muammolari katta e'tibor bilan 

muhokama qilinadi. Bu tendensiyalar bilan birga, ta’limning globalizatsiyasi va uning 

istiqbollari ham yaxshi oʻrganiladi. XX asrda butun dunyoda ta’lim tizimi sezilarli 

oʻzgarishlarga duch keldi.  Global tendentsiyalar ta’lim olish imkoniyatini oshirish, 

ta’limga yangi yondashuvlarni ishlab chiqish, texnologiyani oʻquv jarayoniga 

integratsiyalash va iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanish uchun ta’limning ahamiyatini 

yanada kengroq e'tirof etishni oʻz ichiga oladi.  Biroq, bu oʻzgarishlar bilan birga ta’lim 

olishda tengsizlik, ta’lim sifati, mehnat bozorining tez oʻzgaruvchan ehtiyojlariga 

moslashish kabi yangi muammolar ham paydo boʻldi. 

XX asr davomida jahon taʼlim tizimi asosiy maqsad va vazifalarni hal qilishga 

qaratilgan turli tendentsiyalar va oʻzgarishlarni boshdan kechirdi. Ushbu global 

tendentsiyalarning asosiy maqsad va vazifalaridan ba’zilari quyidagilardan iborat: 

1. Ta’lim olish imkoniyati. XX asrda ta’lim tizimining asosiy maqsadlaridan biri 

ijtimoiy-iqtisodiy holati, jinsi yoki geografik joylashuvidan qat'i nazar, barcha 

shaxslarning ta’lim olish imkoniyatini oshirish edi. Umumjahon boshlang'ich ta’limni 

rivojlantirish va butun dunyo boʻylab ta’lim olish imkoniyatidagi tafovutlarni 

kamaytirishga qaratilgan sa’y-harakatlar amalga oshirildi. 

2. Ta’lim sifati. Yana bir muhim maqsad talabalarga berilayotgan ta’lim sifatini 

oshirish edi. Bu talabalar tez oʻzgaruvchan dunyoda muvaffaqiyatga erishish uchun 

zarur boʻlgan bilim va koʻnikmalar bilan jihozlanishini ta’minlash uchun oʻqitish 

metodologiyasini, oʻquv dasturlarini ishlab chiqish va baholash amaliyotlarini 

takomillashtirishni oʻz ichiga oladi. 

3. Tenglik va inklyuzivlik. Ta’limda tenglik va inklyuzivlikni targ'ib qilish XX 

asrdagi global tendentsiyalarning asosiy yoʻnalishi edi. Gender tafovutlarini 

kamaytirish, marginal va zaif aholining ehtiyojlarini qondirish va barcha talabalarning 

turli ehtiyojlarini qondiradigan inklyuziv ta’lim muhitini yaratish boʻyicha sa’y-

harakatlar amalga oshirildi. 
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4. Uzluksiz ta’lim. Bilimga asoslangan jamiyatda uzluksiz oʻrganish muhimligini 

tan olgan holda, XX asrdagi ta’lim tizimi barcha yoshdagi shaxslar uchun umrbod ta’lim 

imkoniyatlarini rivojlantirishga qaratilgan. Bunga kattalar ta’limi, kasbiy tayyorgarlik 

va malaka oshirish dasturlarini qoʻllab-quvvatlash boʻyicha tashabbuslar kirdi. 

5. Innovatsiyalar va moslashish. Texnologiya va globallashuv taraqqiyoti dunyoni 

oʻzgartirar ekan, ta’lim tizimi innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlashga va talabalar 

oʻrtasida moslashishni rag'batlantirishga intildi. Bunga yangi texnologiyalarni sinflarga 

integratsiya qilish, tanqidiy fikrlash va muammolarni hal qilish koʻnikmalarini 

rivojlantirish hamda talabalarni tez rivojlanayotgan ishchi kuchi talablariga tayyorlash 

kiradi. 

Ushbu maqsad va vazifalarni hal qilish orqali XX asrdagi ta’lim tizimidagi global 

tendentsiyalar insonni zamonaviy dunyoda muvaffaqiyatga tayyorlaydigan yanada 

inklyuziv, adolatli va samarali ta’lim tizimini yaratishga qaratilgan. 

Yana bir boshqa maʼlumotlarga qaraganda, XX asr davomida ta’lim tizimida 

koʻplab oʻzgarishlar va oʻzgarishlar roʻy berdi, bu ta’limning umumiy global 

tendentsiyalarini aks ettiradi. XX asrda turli mamlakatlarda amalga oshirilgan asosiy 

maqsad va vazifalarga quyidagilar kiradi: 

1. Barcha fuqarolar uchun ta’limning mavjudligi. XX asrdagi asosiy maqsadlardan 

biri ijtimoiy mavqei, jinsi va millatidan qat'i nazar, aholining barcha qatlamlari uchun 

ta’lim olish imkoniyatini ta’minlash edi. Shu munosabat bilan majburiy ta’lim dasturlari 

joriy etildi, bepul ta’lim imkoniyatlari kengaytirildi, ozchilik guruhlari oʻquvchilarini 

qoʻllab-quvvatlashning turli shakllari yaratildi. 

2. Ta’lim sifati. XX asrdagi global tendentsiyalarning muhim jihati talabalarning 

zamonaviy jamiyatda muvaffaqiyatli ishtirok etishi uchun zarur boʻlgan tegishli bilim 

va koʻnikmalarga ega boʻlishlari uchun ta’lim sifatini oshirish edi. Bunga erishish uchun 

oʻquv dasturlari, oʻqitish uslublari va bilimlarni baholashda islohotlar amalga oshirildi. 

3. Ta’lim sohasidagi innovatsiyalar. XX asr yangi texnologiyalar va oʻqitish 

usullarining paydo boʻlishi bilan ta’limda sezilarli yutuqlarga erishdi. Ta’lim jarayonini 
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sezilarli darajada oʻzgartirgan kompyuterlar, internet, masofaviy ta’lim, loyiha asosida 

oʻqitish va boshqa innovatsiyalar joriy etildi. 

4. Ta’limning globallashuvi. Jahon iqtisodiyoti va jamiyatining jadal rivojlanishi 

bilan barcha mamlakatlar globallashuv muammolariga duch kelmoqda. Bu xalqaro 

ta’lim dasturlari, talabalar va oʻqituvchilar almashinuvi, shuningdek, xalqaro miqyosda 

tan olingan ta’lim standartlari faol rivojlana boshlagan ta’lim tizimida ham oʻz ifodasini 

topdi. 

Shunday qilib, XX asrda ta’lim tizimining maqsad va vazifalari ta’limning 

qulayligi va sifatini ta’minlash, innovatsiyalarni joriy etish va globallashuvga 

moslashishga qaratilgan edi. XX asrda butun dunyo boʻylab ta’lim tizimlari bir qator 

global tendentsiyalar va muammolarga duch keldi. Rivojlanishning asosiy yoʻnalishlari 

qatoriga ta’limni keng koʻlamda kengaytirish, oʻquv dasturlari sifatini oshirishga 

intilish, ta’lim jarayonida texnologiyalarning rolini kuchaytirish, ta’limning 

globallashuvi va inklyuziv ta’limga e’tiborni kuchaytirish kiradi. Asosiy yutuqlardan 

biri ijtimoiy yoki iqtisodiy farqlarga qaramay, ta’limning keng aholi uchun ochiqligini 

ta’minlash edi. Global ta’lim muhitini targ'ib qilish xalqaro ta’lim dasturlarini ishlab 

chiqishga va talabalar va oʻqituvchilar almashinuviga olib keldi. Ta’limdagi 

innovatsiyalar ham muhim sa’y-harakatlar boʻldi, jumladan, yangi texnologiyalar, 

oʻqitish usullari va baholashni joriy etish. XX asr zamonaviy dunyo muammolariga 

javoban ta’lim tizimlarining doimiy rivojlanish va takomillashtirishga intilishi bilan 

ajralib turdi. 
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